
 
 

 

 

_________________________________________ 

LIBERALERNA LULEÅ 
Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 
lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Avgiftsfri parkering i centrum 
För att stimulera till handel även i centrum är det viktigt att se på helheten, ju högre kostnader 

medborgare har för att ta sig till centrum desto färre kommer att handla där. 

Att parkera sin bil idag i orange zon / centrum kostar 18 kr per timme vid gata. 

Parkeringsavgifter finns till för att begränsa människor från att stå alltför länge på en och 

samma plats med sitt fordon. Avgifter som koncept är ett medel för att förhindra eller minska 

individers möjligheter till att göra en viss sak i en större utsträckning, det blir signalpolitik. Vill 

man parkera i centrum får man betala den avgift som fullmäktige bestämt. När människor 

parkerar sin bil i centrum under t.ex. helgerna är det oftast för att besöka handeln, det avgiften 

från politiken signalerar till medborgarna är indirekt att man inte vill att medborgarna ska 

besöka handeln i centrum och det får såklart konsekvenser för centrumhandeln. 

Parkeringsavgifter påverkar således valet av butiker att handla vid. Skulle t.ex. ICA kvantum i 

Luleå ta ut en parkeringsavgift på sina parkeringar så skulle det snabbt få konsekvensen att 

medborgarna söker sig till andra butiker som erbjuder fri parkering. I praktiken agerar en 

parkeringsavgift som en entréavgift för butiker i centrum. Eftersom det är fri parkering på 

Storheden söker både butiker och medborgare sig hellre dit då man slipper konkurrera mot 

kommunens parkeringsavgifter. 

Vi har full förståelse för att man inte kan ha fri parkering dygnet runt, någon form av omsättning 

av parkeringsplatserna måste finnas för att fler ska kunna göra sina ärenden. Systemet med ”P-

skiva” som finns och funnits i många kommuner är ett bra sätt att kunna ge medborgarna som 
bara ska stå en stund en möjlighet att göra det utan kostnad. 

Idag finns inga ursäkter till att genomföra en reform av avgifterna när möjligheten att 

programmera våra biljettautomater finns. De kan programmeras så att man kan få första 

timmarna gratis, dessutom så att det bara gäller under en viss del av dygnet. 

Vi vill därför ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att erbjuda 2 timmars avgiftsfri 

parkering i centrum oavsett parkeringshus eller gata under lördagar samt 2 timmars avgiftsfri 

parkering i centrum oavsett parkeringshus eller gata under sommarmånaderna. 

Med anledningen av detta föreslår Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar att:   

● Införa 2 timmars avgiftsfri parkering i hela centrum under lördagar under butikernas 

öppettider. 

● Införa 2 timmars avgiftsfri parkering i hela centrum under Juni, Juli och Augusti. 
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